АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЛЧИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]_25.05.2021_                                                                                              № _241_
с. Волчиха

О временном ограничении движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования местного значения в летний период 2021 года

В соответствии со ст. 30 Федерального закона от 08.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации», Приказом Министерства транспорта Алтайского края от 18.03.2021 № 37 «О введении временных ограничений движения транспортных средств по автомобильным дорогам общего пользования регионального или межмуниципального значения в весенний и летний периоды 2021 года» в целях обеспечения безопасности дорожного движения, сохранности автомобильных дорог местного значения постановляет:
1. Ввести в период с 01 июня по 31 августа 2021 года при значениях дневной температуры воздуха свыше 32оС по данным государственного учреждения «Алтайский краевой центр по гидрометеорологии и мониторингу окружающей среды», временное ограничение движения по автомобильным дорогам общего пользования местного значения с усовершенствованным покрытием на территории Волчихинского района тяжеловесных транспортных средств, нагрузка на ось и (или) группу осей (тележку) которых превышает установленную Правилами перевозок грузов автомобильным транспортом, утвержденными постановлением Правительства Российской Федерации от 21.12.2020 №2200, допустимую нагрузку на ось и (или) группу осей (далее – «временное ограничение движения в летний период»).
2. Временное ограничение движения в летний период 2021 года не распространяется:
- на пассажирские перевозки автобусами, в том числе международные;
- на перевозку грузов, необходимых для ликвидации последствий стихийных бедствий или иных чрезвычайных ситуаций;
- на транспортировку дорожно-эксплуатационной и дорожно-строительной техники и материалов, применяемых при проведении аварийно-восстановительных и ремонтных работ.
4. Рекомендовать Администрациям сельсоветов района, ИП Клестер Д.И. обеспечить установку в течение суток до введения временного ограничения движения и демонтаж в течение суток после прекращения временного ограничения движения дорожных знаков, ограничивающих нагрузки на оси транспортного средства, и знаков дополнительной информации.
5. Рекомендовать ОГИБДД Отд МВД РФ по Волчихинскому району Алтайского края (Тарасову А.С.) применять меры к нарушителям установленного ограничения, предусмотренные действующим законодательством.
6. Настоящее постановление опубликовать в районной газете «Наши вести» и на официальном сайте Администрации Волчихинского района.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района                                                                                  Е.В. Артюшкина